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          Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 

 

 

PROTOKOLL - MØTE I VILLREINNEMNDA 
 

TEAMS 06.11.2025, KL. 17.00-18.30  

 

SAKER:  

 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE 

2025/42 REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER 

2025/43 TILTAKSPLAN FOR VILLREIN I RONDANE 

2025/44 NORD-FRON – BRUKSENDRING FRA FRITIDSBOLIG TIL BOLIG 

2025/45 RONDANE-DOVRE NASJONALPARKSTYRE – MINDRE LØYPEJUSTERING 

2025/46 STOR-ELVDAL - LOKAL FORSKRIFT OM MOTORFERDSEL I VASSDRAG 

2025/47 RINGEBU - REGULERINGSPLAN RONDEVEGEN FYST 

 RUNDEN RUNDT BORDET 

 

 

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE    
Valg av styremedlem til å godkjenne protokollen sammen med styreleder, forslag:  

Jan Roger Bøe Øien. 

 

Innkalling, saksliste og godkjenner av protokollen godkjent.  

 

025/42 REFERAT- og ORIENTERINGSSAKER 
 

Forslag til statsbudsjett - villreinnemndene 

I Landbruks- og matdepartementets budsjettforslag er budsjettposten for villreinnemndene (9 

nemnder) økt fra 13,2 til 14,1 mill. kr.  

 

Det er 9 villreinnemnder i Norge (+ at Tolga kommune utgjør nemnda for «Tolga østfjell»). 

Fordeles midlene likt blir det en øking på 100.000 pr. nemnd, men det er uklart hvordan midlene 

fordeles av Landbruksdirektoratet. Det er i budsjettforslaget vist til at noen nemnder får økt 

arbeidsbelastning med oppfølging av tiltaksplanene og skrantesjuke, så det kan bli en 

skjevfordeling. 

 

Reguleringsplan Brumundkampen (Hamar) 

Nemnda ga uttale til planen ved første gangs høring, i sak 2022/47 og ved andre gangs høring i 

sak 2025/14. Ved første gangs høring var det forslag om 55 nye hytter i området. Ved andre 

gangs høring var dette redusert til 39 nye tomter. Ut fra en hensynet til drikkevannsforsyning ble 

antall hytter i godkjent plan redusert ytterligere, til 34.   

 

Reguleringsplan Birkenåsen/Digeråsen (Åmot) og kommuneplan for Åmot 

Etter en lengre prosess er reguleringsplanen for Birkenåsen (tidl. Reguleringsplan Digeråsen) og 

kommuneplanens arealdel for Åmot endret. Kort oppsummert tillates det nå bygd 650 nye hytter 

https://villrein.no/wp-content/uploads/2022/12/Protokoll-VillreinnemndaforRondaneogSolnkletten-Mote92022.pdf
https://villrein.no/wp-content/uploads/2025/06/Mote-i-arbeidsutvalget-januar-juni-2025.pdf
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i Birkenåsen. Dette er «vekslet inn» mot at område BKB1 Engulvfjellet («kombinert område for 

bebyggelse og anlegg») er tatt ut at kommuneplanen. I utbyggingsrammen inngår også områder 

som var avsatt for leilighetsbygg (næringsformål) i den gamle reguleringsplanen for Digeråsen. 

Nemnda behandlet saken bl.a. i sak 2021/16 og 2021/45. Nemnda har ment at det i 

utgangspunktet har vært positivt å flytte tomter lengre vekk fra villreinens leveområder, men har  

ønsket at framtidig utbyggingsramme i Åmot Vestfjell skulle fastsettes i kommuneplanen før 

endringer ble foretatt for Birkenåsen/Digeråsen. 

 

Birkenåsen ligger utenfor hensynssonene i regionalplanen (figur 2). 

 

 

Figur 1. Gammel kommuneplan                                       Ny kommuneplan 

 

 
 

 

Nye masteroppgaver på villrein 

 

Vinterfriluftsliv i Rondane Sør villreinområde: adferd og holdninger til tiltak for å styre ferdsel på 

Venabygdsfjellet: Last ned her. 

 

https://villrein.no/wp-content/uploads/2022/12/Protokoll-VillreinnemndaforRondaneogSolnklettenAU-Mote3-2201.pdf
https://villrein.no/wp-content/uploads/2022/12/Fellesprotokollsak43-51.pdf
https://nmbu.brage.unit.no/nmbu-xmlui/bitstream/handle/11250/3204562/no.nmbu%3Awiseflow%3A7367804%3A63687007.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Crossing the Landscape of Fear – Wild Reindeer Responses to an Emerging Road Barrier in 

Rondane: Last ned her 

 

Møte i FOU-prosjektet på villrein og ferdsel  

Dette er berammet til 16.desember. Solvår Brustad Lilleeng møter for nemnda. 

NINA har fått 12,5 mill. kr. av Forskningsrådet til å evaluere effekter av tiltak i Rondane/på 

Dovrefjell for å bedre forholdene for villreinen. Det er gledelig at NINA nå er sikra finansiering til 

langsiktig jobbing, med rom for langt mer analyseaktivitet enn tidligere. Tiltak NINA vil se på 

effekten av er: 

• Digital informasjon på portalen ut.no som informerer om når og hvor villrein er mest sårbar for 

forstyrrelser. 

• Naturveiledere som møter turister og oppfordrer til bruk av den nyutviklede og villreinvennlige 

"moskusstien" (ny i 2016) og utsiktspunktet Snøhetta (nytt i 2011). 

• Delvis stenging av to grusveier for biltrafikk (Grimsdalsveien i 2024 og Einunndalen i 2016). 

• Fjerning av to turistkoier (Gråhøgdbu i 2020 og Breitjønnbu i 1995) samt 105 km med tilhørende 

stier i Rondane. 

• Pågående restaurering av Fundin-området etter vannkraftutbygging. 

• Jaktforbud fra 2024 i den vestlige delen av Snøhetta. 

• Norges største restaureringsprosjekt (2006–2020) av et tidligere militært område på 165 km². 

 

Nemnda ønsker at Vegard Gundersen inviteres til et nemndsmøte i 2026 for å orientere om prosjektet. 

 

Det ramler stadig av GPS-sendere fra de merka dyrene. Det er derfor ønskelig å få merka flere dyr i 

2026. Det har vært signalisert fra NINA at det ikke er midler til dette, men det var før det kom midler 

fra Forskningsrådet. Solvår bes om å signalisere på FOU-møtet at det er sterkt ønskelig å merke flere 

dyr i Rondane. 

 

Villreinfangsten som verdensarv 

Arbeidet med prosjektet «Villreinfangsten som verdensarv» har pågått i mer enn 20 år.  

Områder med rike forekomster av gamle fangstminner foreslås innskrevet på Norges tentative 

liste for verdensarvområder, med mål om å bli nominert som et UNESCO verdensarvområde. 

Prosjektet omfatter arealer i Reinheimen-Breheimen, Snøhetta og Rondane villreinområder, i 13 

kommuner og tre fylkeskommuner (Innlandet Trøndelag, Møre og Romsdal). 

 

Klima- og miljødepartementet har i samråd med Riksantikvaren og Miljødirektoratet bedt om å få 

et oppdatert faglig grunnlag. 

 

4.november avholdes det en fagsamling på Dombås. Odd Leif Angård deltar fra nemnda.  

 

Odd Leif orienterte på nemndas møte: 

Formålet med møtet var å orientere om status og framdrift for prosjektet for lokale aktører, fordi det er  

krav om lokal forankring for å oppnå verdensarvstatus. Prosjektet omfatter 16 kommuner og 3 fylker. 

Prosjektet har gått over mange år, og med utskiftinger i både administrasjon og politikere, så var det 

behov for et slikt møte nå. Prosjektet planlegger også kommunevise orienteringer. Det var ca. 70 

frammøtte.   

 

https://nmbu.brage.unit.no/nmbu-xmlui/handle/11250/3203282
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En verdensarvsøknad er et omfattende arbeid som skal gjennom flere godkjenningsfaser. Prosjektet er 

nå i fase 1. I 2026 skal det sendes søknad om teknisk godkjenning av faggrunnlaget. 

 

Dersom faggrunnlaget godkjennes vil norske myndigheter vurdere om de vil prioritere søknaden til den 

internasjonale verdensarvlista. Deretter sendes evt. søknaden til UNESCO for avgjørelse. 

 

I Rondane er det aktuelt å ta med områder ned til Ringebu. 

 

 

2025/43 TILTAKSPLAN FOR VILLREIN I RONDANE  
 

Tiltaksplanene for Rondane, Snøhetta og Knutshø villreinområder ble fastsatt av Klima- og 

miljødepartementet i september 2025. Tiltaksplanen for Rondane finner du her. Kapittel 7 

bakerst, gir en oversikt over 72 tiltak i 15 tiltakspakker. 

 

Marit orienterte om hovedtrekkene i tiltaksplanen.  

 

Presentasjonen vedlegges referatet. 

 

2025/44 NORD-FRON - BRUKSENDRING FRA FRITIDSBOLIG TIL 

BOLIG 
 

 

SAKSOPPLYSNINGER 

Nord-Fron kommune har sendt søknad om bruksendring fra fritidsbolig til bolig på høring. 

Eiendommen har helårs adkomst og er tilkoblet vann og avløp. Hyttas utvendige mål er 12,8 m x 

8,2 m + terrasse på ca. 20 m2. Søkers nåværende adresse er Tyskland. 

 

Til behandlingen i «Utval for miljø, landbruk og areal» (MLA) fremmet kommunedirektøren 

forslag om å avslå dispensasjonen, ut fra at vilkårene til dispensasjon etter Pbl §19-2 ikke anses 

oppfylt: 

Det er tidligere gitt dispensasjon for bruksendring av fritidsboliger i området, men i den siste saken 

frarådet Statsforvalteren i Innlandet og Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten at det gis 

dispensasjon. Området ligger innenfor hensynssoner for villrein i regional plan, og det påpekes i 

merknadene at økt bruk og ferdsel kan ha negativ innvirkning på trekkveier og leveområder for 

villrein. Rondane er klassifisert som et villreinområde med dårlig kvalitet, og Tjønnseterfjellet er 

utpekt som et fokusområde med særlig sårbarhet. I merknaden fra Statsforvalteren er det 

bekymring for at trekkpassasjen over mot Vulufjell kan bli brutt. Tiltaksplanen for Rondane 

villreinområde understreker kommunenes ansvar for å sikre at arealbruk ikke forringer villreinens 

leveområder og at viktige trekkpassasjer opprettholdes. Det fremheves at selv små inngrep og 

endringer kan gi store konsekvenser, og at tiltak for å redusere menneskelig aktivitet i viktige 

leveområder må prioriteres.  

 

Med bakgrunn i tidligere uttalelser fra overordna myndigheter og nå føringer i tiltaksplan for 

Rondane villreinområde vurderes hensynet til villrein å bli vesentlig tilsidesatt ved bruksendring fra 

fritidsbolig til bolig. Villreinen i Rondane er klassifisert som truet, og det foreligger dokumentert 

kunnskap om at økt menneskelig aktivitet har negativ innvirkning på trekkmønstre og leveområder. 

Når regionale myndigheter har uttalt seg negativt til dispensasjon, skal dette tillegges særlig vekt, jf. 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/tiltaksplanar-for-villrein/id3119472/
https://www.regjeringen.no/contentassets/261edaf87efa407fb414ad956ed9d3e3/no/pdfs/t-1602-b-tiltaksplan-for-villrein-rondane.pdf
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plan- og bygningsloven § 19-2 fjerde ledd. Det vurderes til at søknaden avslås da vilkårene for 

dispensasjon etter plan- og bygningsloven § 19-2 ikke anses oppfylt 

 

MLA vedtok imidlertid å tilrå å godkjenne søknaden, og den er nå sendt på høring. 

 

 

 

Forholdet til Regional plan for Rondane-Sølnkletten 

 

Eiendommen ligger i regionalplanen i «Utviklingssone i randområdene» med følgende generelle 

retningslinjer: 

«Denne sona har stor samfunnsmessig betydning, samtidig som deler av den er biologisk 

leveområde for villrein. Det blir lagt stor vekt på samfunnsmessig utvikling, samtidig som det tas 

hensyn til villreinen ved at det er krav om avbøtende tiltak og kanalisering av ferdsel og annen 

aktivitet for å dempe ferdsel og aktiviteter inn i nasjonalt villreinområde» 

 

 
 

Figur 3. Eiendommens plassering i forhold til regional plan for Rondane og Sølnkletten  

 

 

Nemndas praksis i tilsvarende saker  

Villreinnemnda behandlet en tilsvarende sak i samme område i 2023 (sak 2023/46): 

STYRETS BEHANDLING 

Hytteområdet i denne delen av kommunen er stort. Dette er et område der det ikke bør bli mer 

trafikk. For ei enkelthytte vil ikke en tillatelse til helårsbolig være problematisk, men dette vil skape 

presedens. 

 

Det er forståelse for at distriktskommunene trenger flere innbyggere, men kommunene bør vurdere 

i hvilke områder det skal tillates fast bosetting på hyttene. Dette bør vurderes og kartfestes i 

kommuneplanene. 

 

Endring av skattereglene burde vært gjennomført. Kommunene plikter i dag å stille med nødvendige 

helsetjenester til fritidsinnbyggerne. Dagens skatteinntekter er avgrenset til eventuell eiendomsskatt. 

https://villrein.no/wp-content/uploads/2023/10/Protokoll-styremote-15-september-2023.pdf
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VEDTAK 

En bruksendring til helårsbolig vil øke bruken av hytta og ferdselen ut fra hytta inn i villreinens 

leveområder. Ut fra presedenshensyn, både for Furusjøenområdet og for regionalplanområdet som 

helhet, frarår villreinnemnda derfor at dispensasjon innvilges. 

 

Villreinens arealbruk 

Et lokalt registreringsprosjekt har kartlagt villreinens arealbruk i området, se figur 4. 

 

 

 
Figur 4 Kilde: NORMANN-PROSJEKTET. Registrering av villreinen sin områdebruk innan 

Gråhø/Tjønnseterfjellet i Nord-Fron og Sør-Fron og i Veslefjellet/Kuva i Dovre. Årsrapport 2024 

Eiendommens plassering er vist med rosa prikk.  

 

Tjønnseterfjellet ble i arbeidet med Kvalitetsnormen for villrein klassifisert som et såkalt 

fokusområde (områder hvor det er, eller man mistenker at det kan bli, utfordringer for villreinen 

som skyldes arealinngrep og menneskelig aktivitet):  

«Tjønnsæterfjellet er et øyfjell hvor det er kritisk for villreinen å kunne trekke både ut om 

https://villrein.no/kvalitetsnorm/delnormtrerondane/
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våren/sommeren og tilbake om høsten. Det er flere hytter og mye ferdsel i området. Dette området 

er kun brukt av bukk om våren og sommeren fra april og utover. 

Det er bekymring for at trekkpassasjene over mot Vulufjell i Frydalen kan bli brutt». 

 

 

VURDERING 
En bruksendring fra fritidshus til bolig vil føre til at fritidshuset brukes mer, og at ferdselen ut fra 

fritidshuset også økes. Bestemmelsene i kommuneplanen har ikke pekt ut hvor det ut fra 
Naturmangfoldlovas §8-12 er tilrådelig å tillate en slik bruksendring. En dispensasjon fra 

kommunen må derfor vurdere søknaden opp mot Nml §8-12. 

 

Ved klassifiseringen av de nasjonale villreinområdene etter kvalitetsnormen for villrein, ble 

Rondane klassifisert som rød (dårlig kvalitet). For å få Rondane opp på, i første omgang, middels 

kvalitet, har regjeringen utarbeidet en Tiltaksplan for Rondane villreinområde. I planen pekes det 

på særlige utfordringer i Rondane, bl.a.: 

-Dårlig funksjonell arealutnyttelse: Infrastruktur og menneskelig aktivitet fører 

til at reinen viker unna områder hvor den ellers ville oppholdt seg. 

– Dårlige funksjonell trekkpassasjer: Trekkpassasjene er forringet, slik at villreinens leveområde 

er fragmentert. 

 

«Målet med tiltaksplanen er at Rondane skal ha en villreinbestand som er livskraftig, og som har nok 

tilgjengelige arealer for å tåle ytre påvirkninger som sykdom, predasjon og kommende klimaendringer. 

Det vil kreve tiltak for å hindre ytterligere fragmentering av leveområdet og for å bedre 

trekkpassasjene». 

 

Ut fra villreinhensyn er det uheldig å tillate bruksendring fra fritidsbolig til helårsbolig 

innenfor regionalplanens hensynssoner. Dette gjelder særlig i et område som Furusjøen og 

omegn med et stort antall hytter, der en enkeltsak som dette vil kunne ha stor 

presedensvirkning. En helårsbolig vil føre til en økning av ferdselen inn i villreinens leveområder, i 

strid med målsettingene i Tiltaksplan for Rondane villreinområde. 

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

En bruksendring til helårsbolig vil øke bruken av hytta og ferdselen ut fra hytta inn i villreinens 

leveområder, i strid med målsettingene i Tiltaksplan for Rondane villreinområde. 

 

Ut fra presedenshensyn, både for Furusjø-området og for regionalplanområdet som helhet, 

frarår villreinnemnda derfor at dispensasjon innvilges. 

 

Nemnda ber om å få kommunenes vedtak tilsendt. 

 

 

NEMNDAS BEHANDLING 
«Utval for miljø, landbruk og areal» (MLA) begrunner sin tillatelse bl.a. med at det tidligere er gitt 

tillatelse til omdisponering til boligformål for en annen hytte i samme område. Dette viser at 

tillatelser skaper presedens for seinere saker, slik nemnda har påpekt. 

 

Det er eksisterende gardsbruk på Lauvåsen og fast bosetting lengre inn i fjellet enn denne 

eiendommen. Hytta ligger også på framsida av Tjønnseterfjellet, i områder reinen ikke bruker. 

Det er derfor viktig å klargjøre nemndas syn overfor kommunene for å få forståelse for nemndas 

https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2991315
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/tiltaksplan-for-rondane-villreinomrade/id3119293/
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vedtak (det er ikke arealbeslaget til hytta/boligen som er utfordringen, men den ferdsel som 

genereres ut fra hyttene inn i villreinområdene lenger inn). 

 

 

VEDTAK 

En bruksendring til helårsbolig vil øke bruken av hytta og ferdselen ut fra hytta inn i villreinens 

leveområder, i strid med målsettingene i Tiltaksplan for Rondane villreinområde. 

 

Ut fra presedenshensyn, både for Furusjø-området og for regionalplanområdet som helhet, 

frarår villreinnemnda derfor at dispensasjon innvilges. 

 

Nemnda ber om å få kommunenes vedtak tilsendt. 

Vedtaket var enstemmig. 

 

2025/45 RONDANE-DOVRE NASJONALPARKSTYRE – MINDRE 

LØYPEJUSTERING 
 

 

SAKSOPPLYSNINGER 

 
Rondane nasjonalparkstyre har sendt  justering av skiløypetrase ved Formokampen i Rondane 

nasjonalpark på høring. Omleggingen gjelder løype nr. 41 i figur 5. Omlegging vil ifølge søker 

medføre mindre dobbeltkjøring med tråkkemaskin, gunstigere nedfarter, løypa blir liggende i et 

mer snøsikkert område og ferdselen bli kanalisert ut i randsona til nasjonalparken. Statskog 

(grunneier) og Sel Fjellstyre har godkjent endringen. 

  
 

Figur 5. Utsnitt av skiløypekart for området Høvringen-Mysusæter i «Forvaltningsplan for det store 

verneområdene i Rondane»   

https://www.nasjonalparkstyre.no/Rondane-Dovre/publikasjoner/forvaltningsplan-for-det-store-verneomradene-i-rondane-2009
https://www.nasjonalparkstyre.no/Rondane-Dovre/publikasjoner/forvaltningsplan-for-det-store-verneomradene-i-rondane-2009
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Figur 6. Omsøkt løypeendring. Løype med X over vil bli fjernet og løype tegnet inn med rødt over er ny 

foreslått løype. 

 

VURDERING 
Foreslått omlegging vil trekke eksisterende løype lenger vekk fra villreinens leveområder og 

redusere motorferdselen i området, hvilket er positivt. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten har ikke merknader til endring av skiløype nr. 41 som 

omsøkt. 

 

NEMNDAS BEHANDLING 
Ingen merknader. 

 

VEDTAK 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten har ikke merknader til endring av skiløype nr. 41 som 

omsøkt. 

 

Vedtaket var enstemmig. 

 

 

2025/46 STOR-ELVDAL - LOKAL FORSKRIFT OM MOTORFERDSEL I 

VASSDRAG 

 
SAKSOPPLYSNINGER 

 

Stor-Elvdal kommune har sendt lokal forskrift om motorferdsel i vassdrag på høring. Formålet 

med forskriften er å sikre enhetlig regulering av innsjøer og vassdrag over 2 km², samt 

samordne reguleringen av motorstørrelse på Atnsjøen med Sør-Fron kommune. 
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I forslaget til nye forskrifter foreslås det at «Motorisert ferdsel med båtmotor på inntil 10 hk er 

tillatt på innsjøer som er 2 kvadratkilometer eller større, på elvestrekninger, og på innsjøer som 

er mindre enn 2 kvadratkilometer der disse inngår som en del av et farbart vassdrag. 

 

I praksis gjelder dette Atnsjøen, Myklebysjøen og Glomma. Det er knyttet sterke villreininteresser 

til området rundt Myklebysjøen. 

 

Tiltaksplan for Rondane 

Klima- og miljødepartementet har nylig stadfestet «Tiltaksplan for villrein i Rondane». I 

tiltaksplanen er «reduksjon av negativ påvirkning på villrein fra motorferdsel og annen ferdsel» en av 

fem tematiske tiltakspakker for å bedre tilstanden for villreinen i Rondane villreinområde. Klima- 

og miljødepartementet peker på at «det totale omfanget av motorferdsel må nedjusteres og 

kanaliseres og sårbare områder må skjermes». Det framgår av tiltak 21 i planen at Klima- og 

miljødepartementet skal vurdere behovet for nasjonale føringer for motorferdsel i utmark i 

villreinområder. 

 

Forholdet til Regional plan for Rondane-Sølnkletten  

Myklebysjøen ligger midt i nasjonalt villreinområde i regional plan for Rondane-Sølnkletten (figur 

7). 

 
Figur 7. Grønt område utgjør nasjonalt villreinområde i regional plan for Rondane og Sølnkletten.  

 

 

Villreinens arealbruk 

Det er registrert trekkområder rundt sjøen (blått område), i tillegg til at sjøen ligger i 

registrert kalvings- og oppvekstområde (rosa område)  

Kilde: https://villrein.no/kvalitetsnorm/delnormtrerondane/ 

 

Myklebysjøen ligger med andre ord i et svært sentralt villreinområde i Rondane Sør.  

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/tiltaksplan-for-rondane-villreinomrade/id3119293/
https://villrein.no/kvalitetsnorm/delnormtrerondane/
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Figur 8. Blå områder er trekkområder, rosa områder er kalvings- og oppvekstområde. Myklebysjøen er 

markert med rød ring. 

 

VURDERING 
Lov om motorferdsel i utmark og vassdrag § 4 sier at «Ferdsel med motorfartøy er tillatt på innsjøer 

som er 2 kvadratkilometer eller større, på elvestrekninger, og på innsjøer mindre enn 2 

kvadratkilometer dersom disse inngår som en del av et farbart vassdrag. Kommunen kan likevel 

bestemme at ferdsel som nevnt helt eller delvis ikke skal være tillatt». 

 

Kommunen har med andre ord full mulighet til å begrense motorferdsel på vassdrag som er 

større enn 2 km2.  

 

Myklebysjøen ligger i et sentralt villreinområde. Ut fra de nasjonale styringssignalene som er 

kommet i «Tiltaksplan for Rondane villreinområde» bør motorferdselen på dette vatnet reduseres 

framfor økes. Dette kan gjøres ved å prioritere mellom ulike brukergrupper. Villreinnemnda for 

Rondane og Sølnkletten har i tidligere saker prioritert landbruksnæringa framfor andre 

brukerinteresser. Det anbefales å følge denne praksisen også her. 

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Ut fra de nasjonale styringssignalene som er kommet i «Tiltaksplan for Rondane villreinområde», 

bør motorferdselen på dette vatnet reduseres framfor økes. Villreinnemnda for Rondane og 

Sølnkletten tilrår at motorferdselen på Myklebysjøen begrenses til det som er nødvendig av 

hensyn til eksisterende landbruksnæring. 

 

NEMNDAS BEHANDLING 
Dette er midt i et viktig villreinområde i Rondane sør. Det gis full støtte til forslaget til vedtak. 

 

VEDTAK 

Ut fra de nasjonale styringssignalene som er kommet i «Tiltaksplan for Rondane villreinområde», 

bør motorferdselen på dette vatnet reduseres framfor økes. Villreinnemnda for Rondane og 

Sølnkletten tilrår at motorferdselen på Myklebysjøen begrenses til det som er nødvendig av 

hensyn til eksisterende landbruksnæring. 

Vedtaket var enstemmig. 
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2025/47 RINGEBU –REGULERINGSPLAN RONDEVEGEN FYST  
 

SAKSOPPLYSNINGER 

 

Ringebu kommune har sendt melding om at kommunen har godkjent reguleringsplanen for 

Rondevegen FYST. Villreinnemnda ga uttale i høringsrunden, jfr. sak 2024/33, med følgende 

vedtak: 

 

Villreinnemnda mener at den utbyggingen som reguleringsplanene for Spidsbergseter og 

reguleringsplanen for «FYST Rondevegen» legger opp til, vil bety en ikke ubetydelig økning av 

ferdselen inn i villreinområder der ferdselspresset allerede er stort.  

 

Utbyggingsplanene vurderes derfor å bryte med følgende nasjonale mål og rammer; 

-Kvalitetsnormen for villrein 2020. 

-Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023–2027. 

-Stortingsmelding 18 (2023-2024) Ein forbetra tilstand for villrein. 

-Utbyggingsrammer lagt av Kommunal- og moderniseringsdepartementet (juni 2019) ved 

fastsetting av kommuneplanens arealdel 2018-2030.  

 

En så omfattende utbygging som særlig reguleringsplanen for Spidsbergseter legger opp til 

nær villreinenes leveområder og trekkområdet mellom Rondane Nord og Sør, vil ha stor 

negativ presedensvirkning for hele regionalplanområdet. 

 

Å etablere aktivitetsanlegg for å kanalisere ferdsel bort fra villreinens leveområder er positivt, 

selv om det ikke vil redusere all ferdsel inn i villreinens leveområder, og den avbøtende 

effekten vil være begrenset i vinterhalvåret. Skal aktivitetstilbudene kunne vurderes som et 

avbøtende tiltak, må det sikres i rekkefølgebestemmelsene at disse skal bygges på et tidligere 

tidspunkt sammenlignet med utbygging av overnattingsenheter. 

 

I begge planområder ligger det en utbyggingsramme i gjeldende planer som ikke er utnyttet 

fullt ut. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten mener at utbygging utover dette bør 

vurderes i en helhetlig sammenheng med eventuelle andre utbyggingsforslag ved revisjon av 

kommuneplanens arealdel. Dette er nødvendig for å kunne vurdere den samla belastningen 

for villreinens leveområder, jfr. Naturmangfoldlovas § 10.  

 

Villreinnemnda ber om å få kommunens vedtak tilsendt. 

 

Statsforvalteren i Innlandet hadde innsigelse til «Rondevegen FYST». Denne innsigelsen er ikke 

meklet. Kommunen har likevel godkjent planen, og vedtatt at den tas opp til mekling mht. 

innkomne innsigelser.  

 

Villreinnemnda har adgang til å klage på reguleringsplaner som berører villreinhensyn. 

Klagefristen på vedtaket er fredag 14.november. 

 

  

https://villrein.no/wp-content/uploads/2024/09/Mote-i-nemnda-13.05.24.pdf
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-06-23-1298
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-20232027/id2985764/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20232024/id3032111/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20232024/id3032111/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20232024/id3032111/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20232024/id3032111/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-18-20232024/id3032111/
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VURDERING 
 

I saksframstillingen til kommunestyrebehandlingen i Ringebu vises det til at  

«Myndighetene har vært tydelige på at kommunen må dokumentere planreserven, og at det må 

sikres juridisk at nye planer ikke medfører økt overnattingskapasitet sammenlignet med det som tas 

ut av eldre planer, jf. departementets vedtak fra 2019.  

 

Kommunedirektøren viser til at kommunen har igangsatt arbeid med å kartlegge og vurdere 

planreserven på østsiden av dalføret og for hele kommunen. Dette arbeidet skal danne grunnlag for 

helhetlig vurdering av arealbruken i forbindelse med revisjon av kommuneplanens arealdel. 

Administrasjonen har ikke myndighet til å forskuttere resultatet av dette arbeidet, og innsigelsen 

kan derfor ikke løses på nåværende tidspunkt.»  

 

Ringebu kommune avviser med andre ord å vente med å godkjenne reguleringsplanen til 

planvasken er ferdig. Dette er stikk motsatt av det Åmot1 kommune har gjort i Digeråsen, jfr. 

orienterings- og referatsakene (2025/42). Å ha parallelle planprosesser og samtidige vedtak for å 

øke overnattingskapasiteten i ett område og redusere den i et annet, burde derfor være mulig 

også i Ringebu. 

 

Ved å vedta reguleringsplanen og aktivere klagefristen, har det også oppstått en uvanlig juridisk 

situasjon. Vanlig saksgang er at kommunen avventer kommunens godkjenning av planen til etter 

mekling, eventuelt til etter at planen er stadfestet av Kommunal- og distriktsdepartementet 

(KDD). Planen har uansett ikke rettsvirkning før etter at mekling er gjennomført og enten 

kommunen (etter mekling) eller KDD fatter endelig vedtak.  

 

I dette tilfellet begynner klagefristen å løpe før resultatet fra meklingen/KDDs avgjørelse er klar. 

Dersom nemnda eller andre klager på vedtaket nå, må kommunen gjennomføre en prosess 

knyttet til klagen parallelt med mekling/avgjørelse i KDD. Dersom resultatet etter 

mekling/stadfesting i KDD avviker fra den planen kommunen nå har vedtatt, vil det bli en ny 

klagefrist. 

 

Vi risikerer derfor unødvendig arbeid både i nemnda og kommunen på å sende en klage nå. 

Samtidig er det viktig at nemnda ikke risikerer å miste klageretten dersom det vedtaket 

kommunen nå har fattet blir stående etter mekling. Det foreslås derfor å sende en foreløpig 

klage til kommunen, der nemnda forbeholder seg retten til å supplere klagen etter at mekling er 

gjennomført. Dette kan utformes som et kort brev. Når meklingsresultatet er klart må nemnda få 

en ny sak til behandling der nemnda enten utdyper klagen, eller velger å trekke klagen.  

 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda sender en kort, foreløpig klage til Ringebu kommune på godkjenningen av 

reguleringsplanen «Rondane FYST», der nemnda forbeholder seg retten til å supplere klagen 

etter at mekling er gjennomført. Sekretær utformer klagen, og nemndas leder gis fullmakt til å 

godkjenne denne. 

 

Når resultatet fra mekling mellom Ringebu kommune og Statsforvalteren er klart, skal nemnda 

ha en ny sak til behandling for å vurdere om klagen skal utdypes eller trekkes. 

 
1 I saksinnstillingen var det feilaktig skrevet Stor-Elvdal. Dette er rettet opp i protokollen. 
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NEMNDAS BEHANDLING 
Det er viktig å behandle de ulike planene på Venabygdsfjellet likt. Det bes om at en eventuell 

utdyping av klagen seinere eller trekking av klagen behandles av en samlet nemnd, ikke kun AU. 

 

 

VEDTAK 

Villreinnemnda sender en kort, foreløpig klage til Ringebu kommune på godkjenningen av 

reguleringsplanen «Rondane FYST», der nemnda forbeholder seg retten til å supplere klagen 

etter at mekling er gjennomført. Sekretær utformer klagen, og nemndas leder gis fullmakt til å 

godkjenne denne. 

 

Når resultatet fra mekling mellom Ringebu kommune og Statsforvalteren er klart, skal nemnda 

ha en ny sak til behandling for å vurdere om klagen skal utdypes eller trekkes. 

 

Vedtaket var enstemmig. 


